
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 12. ledna 2017
Č. 9, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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V NOVÉM SVĚRÁKOVĚ
FILMU HRAJE I KAISER
SNÍMEK PO STRNIŠTI BOS SE NESE V DUCHU KOLJI A OBECNÉ ŠKOLY STRANA 4

Svátek slaví: Pravoslav

Obama v poslední řeči vyzval Američany k větší aktivitě
„Opouštím toto pódium s ještě větším optimismem, než když jsme začínali, protože vím, že naše práce nejen tolika Ame-
ričanům pomohla, ale že jich tolik inspirovala.“ V posledním proslovu ve funkci to včera v Chicagu řekl dosluhující prezi-
dent Barack Obama (na snímku s manželkou). Američany vyzval, aby se aktivně zapojili do veřejného života a věřili
v možnost změny. Obama se rozhodl pomyslnou tečku za osmi lety svého prezidentského mandátu učinit v domovském
Chicagu, kde v roce 2008 pronesl vítězný projev po vyhraných volbách. Více na straně 6 AP – CHARLES REX ARBOGAST

On-line nákup kartou
jedním klikem skončí
Bezpečí. Nová pravidla pro platby na internetu mají ochránit nakupující. Heslo. Transakce nad 10 eur bude
vyžadovat další ověřovací kroky. Komplikace. VISA tvrdí, že by to od nákupu odradilo dvě třetiny lidí STRANA 4

Koupit zájezd
se teď vyplatí
Pokud plánujete letní dovo-
lenou s předstihem, do půl-
ky ledna je nabídka cestov-
ních kanceláří, co se týče
slev a výhod, nejpestřejší.
A to v rámci prodeje first
minute. Řada cestovek na-
bízí možnost změnit ter-
mín a destinaci u již zakou-
pených zájezdů. STRANA 2

Rusové prý
mají kompro
na Trumpa
Prostitutky a schůzky
s Rusy. Podle amerických
zdrojů shromáždila ruská
rozvědka na budoucího pre-
zidenta USA Donalda
Trumpa kompromitující
materiál. Moskva ho podle
Američanů chtěla v budouc-
nu vydírat. Kreml to však
popřel a Trump tvrdí, že jde
o falešné zprávy. STRANA 6

Pokuta pro
Růžičku platí
Hokejový trenér převzal
v letech 2012 a 2013 půl mi-
lionu korun jako sponzor-
ský dar, ale peníze klubu
nepředal. Soud teď Vladimí-
ru Růžkovi potvrdil peněži-
tý trest 400 tisíc, když jeho
odvolání zamítl. STRANA 11
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Slevy a výhody
cestovních kance-
láří na letní dovole-
nou vrcholí.

Češi se už těší na letní dovole-
nou a už řeší, jak by nejvíce
ušetřili a zároveň si užili
vysněný relax. Pokud zaplatí-
te zálohu na letní dovolenou
do 15. ledna, můžete využít
slevy v rámci prodeje first mi-
nute například v cestovních
kancelářích Fischer, Blue Sty-
le a Kudrna (viz box). „Bývá
obvyklé, že za zvýhodněnou
cenu budou zájezdy v prodeji
do konce března,“ říká Tere-
za Picková, výkonná ředitel-
ka Asociace českých cestov-
ních kanceláří (AČCKA).
Řada cestovek nabízí imož-

nost změnit termín a destina-
ci už zakoupených zájezdů.
Například u CK Alexandria
a CK Exim Toursmůžete změ-

nit zájezd deset dní před odle-
tem.
Pokud ale máte přesnou

vizi letošní dovolené, otálet
byste neměli. „Již v tuto chví-
li jsou u některých destinací
vybrané termíny na léto vy-
prodané,“ varuje František

Vorel z CK Blue Style a dodá-
vá: „Kvůli tomu, že letos je po-
ptávka po first minute zájez-
dech historicky rekordní a po-
čet cestujících do zahraničí

bude letos pravděpodobně
vyšší než v posledních dvou
letech, u nejpopulárnějších
destinací se projeví nedosta-
tek volných leteckých a kva-
litních ubytovacích kapacit
ještě více než loni.“

Češi stejně jako loni dávají
přednost evropským státům.
„Prodali jsme nejvíce zájezdů
do Bulharska, dále následují
řecké ostrovy jako Korfu
nebo Kréta,“ říká Jana Hájíč-
ková z CK Neckermann.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Slevy cestovek

Lákadla při koupi letní dovo-
lené 2017. Kompletní seznam
najdete na www.metro.cz.

● Exim Tours nabízí do konce
ledna slevu až 36 procent,
jedno dítě zcela zdarma,
záloha jen 1500 Kč na oso-
bu, změna zájezdů zdarma
až do 10 dnů před odletem.

● Blue Stylemá už jen do ne-
děle slevu až 21 procent pou-
ze pro dospělé, rodiny mají
dvě děti zdarma a rodiče sle-
vu 10 procent, možnost změ-
ny zájezdu týden před odjez-
dem.

● Neckermannmá do konce
ledna slevy až 35 procent
z celkové ceny a zdarma po-
jištění na vybrané zájezdy
do Bulharska, Řecka, Turec-
ka a na Mallorku.

● Viamaremá do konce břez-
na slevu až 13 procent a pro
klienty 55+ 20 procent a par-
kování zdarma na letišti.

● Fischer do poloviny ledna
nabízí celou dovolenou pro
jedno dítě zdarma a pro dvě
ubytování zdarma, parková-
ní na letišti zadarmo a mož-
nost změnit dovolenou tý-
den před odjezdem.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

V Česku se podle prezidenta
Miloše Zemana pohybuje člo-
věk podezřelý ze spolupráce
s teroristickými islámskými
organizacemi.
Zeman to řekl v rozhovoru

pro Český rozhlas Plus. Bez-
pečnostní informační služba
(BIS) a ministr vnitra Milan
Chovanec uvedli, že nemají
informace, že by Česku nyní
hrozil teroristický útok. Obča-
ny uklidňoval i premiér Bohu-
slav Sobotka, další politici Ze-

mana ostře kritizují. Podle
nich prezident ohrozil bez-
pečnost, vyvolává paniku,
zemi zdiskreditoval či ohro-
zil spolupráci českých rozvě-
dek se zahraničními.
Zeman se o člověku napoje-

némna teroristické organiza-
ce zmínil v debatě o vzniku
nového Centra proti teroris-
mu a hybridních hrozeb, kte-
ré kritizuje. Poznamenal, že
četl „čtyři šifry“. „Podle jedné
se na našem území potlouká

jistý člověk z Maghribu, ne-
smím uvést jeho jméno, kte-
rý je důvodně podezřelý ze
spolupráce s teroristickými is-
lámskými organizacemi,“
řekl Zeman.
Maghribem je označován

region v Africe na severu Sa-
hary a západně od Nilu, tedy
například Maroko, Alžírsko,
Tunisko nebo Libye. Zemano-
vo vyjádření BIS komentuje.
Ostrou kritikou reagovalo na
Zemanovo prohlášení něko-

lik politiků. Podle nich se Ze-
man aktivně podílí na šíření
paniky a k ohrožení bezpeč-
nosti zároveň sám přispívá.
Poslanec Ivan Gabal míní,

že prezident zdiskreditoval
Česko u cizích rozvědek, a po-
kud není s to udržet podob-
nou informaci v tajnosti,
není schopen výkonu funkce.
Pokud by se terorista po Čes-
ku pohyboval, tak ho Zeman
minimálně varoval, řekl po-
slanec Daniel Korte. ČTK

inzerce

Citát

S pobytem zdarma
pro děti do 18 let je
možné se setkat v pří-
padě koupě zájezdů
na first minute.
TEREZA PICKOVÁ, AČCKA

Miss
Česká Miss 2016 Andrea
Bezděková (22) se chystá
na Miss Universe. Na Fili-
píny si poveze různé kos-
týmy. „Připadají jako od
víly Amálky, bílé jako by
ušil Mrazík a ty červené,
to jsme se přiblížili trošku
Filipínám,“ řekla model-
ka. Soutěž krásy se usku-
teční 29. ledna. MAFRA

Nejlevnější jsou
do půlky ledna

Terorista v Česku. Zeman vypustil
džina z láhve. Politici ho kritizují



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Nakupujte se mnou až o
61 % levnější elektroniku...

DCF nástěnné hodiny s překlápěcími číslicemi renkforce A541 | Designové

překlápěcí hodiny s kalendářem. Řízené rádiovým signálem DCF pro naprosto

přesný čas. Napájení 2 bateriemi AA – nejsou součástí dodávky.

Rozměry 45 x 222 x 144 mm. Obj. č.: 1295716

Sponkovačka Novus J-08 XX | Praktická sponkovačka pro domácí použití

s bezpečnostním zámkem pro správné dobíjení. Pro sponky z jemného

a plochého drátu s délkou do 8 mm.

Obj. č.: 826814

Video konvertor VGA na HDMI | Jednoduše převede analogový audio a video

signál VGA do digitální podoby s vysokým rozlišením (HD). Ideální pro HD TV,

set-top boxy, projektory, DVD přehrávače apod. Napájení přes USB.

Obj. č.: 986169

609,-
458,-458,-

1.790,-
990,-990,-

1.009,-
785,-785,-

-43%

-37%

Norbert Lichý

Elektrický konvektor Honeywell HW223E2, 600/900/1500 W | Kvalitní

sálavý přímotop pro rovnoměrné a úsporné vytápění. 3 výkonnostní stupně.

S bezpečnostní ochranou proti přehřátí. Lze připevnit na zeď.

Obj. č.: 1384358

3.090,-
2.655,-2.655,-

-14%

-22%
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Nová pravidla pro
platby kartou přes
internet mají zvýšit
bezpečnost.

Platit kartou on-line bude slo-
žitější. Evropský orgán pro
bankovnictví (EBA) chystá
nová pravidla. Plán je posta-
ven na přístupu, kdy bude
každá transakce nad 10 eur
(zhruba 270 korun) vyžado-
vat při potvrzení platby další
ověřovací kroky, jako napří-
klad zadání hesla či kódu.
EBAmá finální podobu pravi-
del zveřejnit právě dnes.
„Tyto návrhy představují váž-
nou hrozbu narušení způso-
bu, jakým jsme dnes zvyklí
nakupovat on-line,“ říkáMar-
cel Gajdoš, regionální mana-
žer VISA pro Českou republi-
ku a Slovensko.

Nová pravidla, která by
měla začít platit v lednu
2018, se zavádí kvůli zvýšení
bezpečnosti plateb. To je
však podle Gajdoše zbytečné.
„Míra podvodů na našich kar-
tách je dnes nízká, pohybuje
se na úrovni pěti centů na
každých utracených 100 eur.
Spotřebitelé jsou navíc vůči
podobným ztrátám stejně
chráněni,“ dodává.

Dnes jde platit jedním klik-
nutím. Například v e-shopu,
kde zákazník nakupuje čas-
to, je možné si údaje o kartě
uložit a potvrzovací SMS pak
není potřeba. Stejně tak jsou
mnozí zvyklí na to, že pro ná-
kup využívají mobilní aplika-
ce, kde pro potvrzení platby
stačí také jedno kliknutí.
Při fungování nových pravi-

del by to ale znamenalo, že
i když je někdo takzvaně ově-
řený zákazník, musí projít
ještě jedním ověřovacím kro-

kem. Na jedno kliknutí tedy
zapomeňte. Pro placení kar-
tou přes internet bude fungo-
vat jediná varianta. Tedy ta,
kdy je nutné zadat minimál-
ně kód či například PIN.
Novinka nadělá starosti na-

příklad Uberu, což je služba
pro přepravu cestujících, kte-
rá využívá mobilní aplikace
namísto klasického dispečin-
ku. „Aplikace je založena na
jednoduchosti, kdy lze objed-
nat jízdu na jedno kliknutí.
Údaje o kartách cestujících

jsou již nyní dobře zabezpeče-
né,“ říká Tomáš Peťovský, ge-
nerální ředitel Uberu pro ČR.
Ten sice snahy o zvýšení bez-
pečnosti chápe, ale vadí mu,
že se zkomplikuje placení
služby.
Podobně mluví banky.

„Toto opatření nutí účastní-
ky platebního styku, aby své
platby zabezpečili. Na dru-
hou stranu může byt platba
pro někoho komplikovaněj-
ší,“ potvrzuje Patrik Šálek
z ČSOB.MAREK HÝŘ

V zasněženém jihočeském
lese u vesnice Markéta poblíž
Slavonic na Jindřichohradec-
ku včera dotočil režisér Jan
Svěrák svůj nový film – Po str-
ništi bos. V renesančních Sla-
vonicích a okolí se film zasa-
zený do časů druhé světové
války točil celé léto, zimní do-
táčka byla dvoudenní. Reži-
sér zde našel místo působící
dobově –malá Telč, jak se Sla-
vonicím říká, leží v pohrani-
čí, kam za komunismu mohl
málokdo.

„V říjnu jsme dotočili a če-
kali, až ve Slavonicích napad-
ne sníh, protože film se ode-
hrává během dvou let a zima
hezky ukazuje, jak plyne čas.
Varovali nás, že zde už tři
roky nebyl sníh, tak jsme se
modlili a vyšlo nám to. Točili
jsme například scénu, kdy
strýc vozí partu kluků na sa-
ních s dvouspřežím, což je
krásné, jak sníh létá od ko-
pyt,“ řekl Svěrák. Film se ode-
hrává za protektorátu. Reži-
sér řekl, že nový film je vlast-

ně takovým prvním volným
dílem jeho předchozích sním-
kůObecná škola a Kolja. „Tře-
ba v Koljovi to byl konec soci-
alismu a náš hrdina, kterému
bylo 50 let, se učil zodpověd-
nosti za někoho, když si ocho-
čil to dítě. Tentokrát osmiletý
chlapec hledá odvahu a ode-
hrává se to za druhé světové
války, kdy odvahu potřebova-
li i dospělí,“ řekl o Koljovi
a právě vznikajícím snímku.
Po strništi bos bude mít pre-
miéru 17. srpna. ČTK

EvaHrušková

každý pátek ZDarMa na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍk

už
ZÍTra

 Jako Popelka
jsem o kluka
ani nezakopla

inzerce

Oldřich Kaiser (vlevo) se štábem Jana Svěráka (vpravo) chtěli pravý sníh. 2x ČTK

Zákon o střetu zájmu prošel
Sněmovnou. Poslanci tak pře-
hlasovali prezidenta Miloše
Zemana. Znamená to, že mi-
nistři nebudou moct podni-
kat. Šéf státní kasy Andrej Ba-
biš od začátku, kdy se o záko-
nu začalomluvit, tvrdí, že do-
kument míří přímo na něj.
Proto se mu říká „lex Babiš“.
Pro normu zvedli ruce poslan-
ci ČSSD, KSČM, TOP 09,
KDU-ČSL a ODS a dva nezařa-
zení poslanci. Naopak záko-
nodárci z ANO byli sveřepě
proti a hlasování se snažili od-
dálit. Po přijetí normy se Ba-
biš rozčiloval, že by svého po-
stavení, kdy je ministrem fi-
nancí a zároveň jedním z nej-
větších podnikatelů v zemi,
prý nezneužil. „Je sprostá lež,
že bych někomu odpustil ně-
jaké daně. Zásadně odmítám,
že bych si přihrál nějaké dota-
ce,“ uvedl. Z politiky odejít
nehodlá, ale přiznal, že převe-
dení jeho Agrofertu na jiné-
ho vlastníka je náročné a ná-
kladné. iDNES.cz

Citát

Podporujeme přísná
bezpečnostní opatře-
ní. Nicméně správa pla-
teb by měla být vždy
o rovnováze mezi bez-
pečností a pohodlím.
MARCEL GAJDOŠ, REGIONÁLNÍ
MANAŽER VISA PRO ČR A SR

Nová pravidla budoumít dopad i mimo EU

Lex Babiš.
Zákon prošel

Rozhodne až soud?

Babiš by se měl zbavit firmy
Agrofert do začátku února.

● To začne zákon platit, tedy
pokud se Babiš neobrátí na
Ústavní soud. Babiš je skrze
holding Agrofert vlastníkem
mediálního domu MAFRA,
pod nějž spadají deníky
MF DNES, Lidové noviny, de-
ník Metro a zpravodajské
weby těchto deníků.

Zapomeňte na placení
jedním kliknutím

V případě, že by zanikla mož-
nost platit kartou on-line
jedním kliknutím, by to
znamenalo řadu komplikací.

● Podle průzkumu, který si dala
udělat VISA, by téměř dvě tře-
tiny (61 procent) spotřebitelů
nákup vzdaly, pokud by byl
proces on-line nákupu rozší-
řen o další kroky.

● Návrh Evropského orgánu
pro bankovnictví také přináší
mezinárodním webovým
stránkám povinnost dodržo-
vat při prodeji zboží evrop-
ským zákazníkům nová evrop-
ská pravidla, jinak bude ná-
kup automaticky zamítnut. To
by mohlo podle odhadů spo-

lečnosti VISA ovlivnit platby
v celkové hodnotě přesahují-
cí šest miliard eur, což před-
stavuje dvě třetiny všech ev-
ropských transakcí na meziná-
rodních webech.

● Průzkum ukázal, že
51 procent zákazníků nakupu-
je přes internet u obchodníků
mimo Evropskou unii.

● Nový systém by měl vliv
i na řidiče. Ti by stáli v delších
frontách a měli by problémy
s použitím karty na place-
ných parkovištích či
u mýtných bran, kde v součas-
nosti není vyžadováno zadává-
ní PIN kódu. Například jen ve
Francii by to ovlivnilo více než
500 milionů cest ročně.

Filmaři čekali na sníh. Jan Svěrák
v lese dotočil „nového Kolju“

Lukáš
Stříbrný

Ano, ne každý
internetový obchod
tuto možnost nabízí.
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Cena za vodné
a stočné půjde
letos nahoru.

Hlouběji do peněženek si bu-
doumuset sáhnout obyvatelé
větších měst v Česku, hlásí
zpráva Sdružení oboru vodo-
vodů a kanalizací ČR (SO-
VAK). Průměrná cena by letos
mohla dosáhnout 84,68 Kč za
metr krychlový. Například
v Praze se ceny oproti roku
2016 zvýší o 0,28 procenta,
v severních Čechách o 0,31
procenta, v Brně o 0,8 procen-
ta a na Ostravsku voda zdraží
o víc než jedno procento.
V řadě případů cena stoupla
pouze o inflaci. Voda ale ne-
bude všude dražší, zlevní na-
příklad na Olomoucku či ve
Starém Plzenci.
Větší zdražení se týká pře-

devším těch společností, kte-
ré investovaly za pomoci ev-

ropských dotací a nastavený
finanční model investice pří-
mo vyžaduje generování pe-
něz z vodného a stočného.
Podle SOVAK je potřeba roč-
ně investovat do obnovy a re-
konstrukcí vodohospodářské
infrastruktury více než 20mi-
liard korun, ve skutečnosti je
to ale jen něco přes deset mi-
liard korun. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Večerní koupačka v sauně
Návštěvníci libereckého Ekoparku mohou využít ojedině-
lé sauny. Je umístěna v korunách stromů. Lidé si tak
v mrazivém počasí mohou užít pocit, který mívají
ve svých saunách například Finové. Ostatně z této
skandinávské země saunování přišlo. ČTK

Míříte do hlavníhoměsta? Dej-
te pozor,město budemít letos
problém s desítkami chysta-
ných uzavírek, takže bude
vlastně jedno, z jakého směru
do Prahy přijíždíte. Největší
potíže nastanou namagistrále
v místě mimoúrovňové křižo-
vatky U Bulhara či na Karlově
náměstí. Letos čeká oprava tře-
ba ulice U Seřadiště v Praze
10, která v minulosti získala
nelichotivou cenu – stala se ví-
tězem hlasování řidičů o nej-
větší výtluky na silnicích v ce-
lém Česku. ROW

Zaplatíme

105
Ceny za vodu jsou v různých
regionech v Česku rozdílné.
Například v Praze lidé
zaplatí za vodu 85,42 koruny
za metr krychlový. Například
Severočeské vodovody a ka-
nalizace – Turnov si účtují
105,30 koruny. Krnovské vo-
dovody a kanalizace jen
47,73 koruny. Výše ceny zále-
ží na místních podmínkách –
tedy jestli je potřeba opravo-
vat trubky a podobně.

Ucpaná Praha.
Samá uzavírka

Tady to bude špatné

Řidiči od července neproje-
dou kolem Karlova náměstí,
velké zácpy se čekají na frek-
ventovaných ulicích, jako je
Ječná nebo Žitná.

● Potíže budou také v Holešo-
vicích, a to od června do září,
kdy se bude po etapách zaví-
rat nábřeží Kapitána Jaroše.
Na Metro.cz najdete přehled
chystaných uzavírek.

Voda bude
zase dražší

Adresa:Vítězná 2197, Sokolov, 356 01

Plyn a elektřina výhodně
k tomu bonusy zdarma

www.ppas.cz 800 134 134
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Americká média
tvrdí, že Moskva
má kompromitují-
cí materiály na bu-
doucího preziden-
ta USA.

Ruská rozvědka podle americ-
kých zdrojů shromáždila na
budoucího prezidenta Spoje-
ných států Donalda Trumpa
kompromitující materiál.
Týká se jeho osoby i financí.
Dokument amerických taj-
ných služeb, jehož pravost ne-
byla potvrzena a o němž in-
formují americká média, tvr-
dí, že Moskva chtěla Trumpa
v budoucnu vydírat. Kreml
sběr kompromitujících dat
odmítl jako nesmysl a Trump
zprávy o své možné kompro-
mitaci označil za politický
hon na čarodějnice.
Několik hodin po informa-

cích, že američtí zpravodajci
seznámili Trumpa s existencí
kompromitujícího spisu, ser-

ver BuzzFeed zveřejnil údaj-
ný dokument amerických taj-
ných služeb, přestože redak-
ce připustila, že jsou důvody
pochybovat o pravdivosti
jeho obsahu. Zmiňuje se na-
příklad o Trumpově večírku
s prostitutkami v prezident-

ském apartmá moskevského
hotelu, o magnátově korup-
čních aktivitách v Číně a dal-
ších rozvíjejících se zemích
či o schůzce Trumpova práv-
níka Michaela Cohena s rus-
kými představiteli v Praze.

„Falešné zprávy – naprostý
politický hon na čarodějni-
ce,“ napsal Trump na Twitte-
ru. Zároveň sdílel Cohenův
tweet, ve kterémprávník k fo-
tografii svého pasu připsal,
že nikdy nebyl v českémetro-
poli.
„Ne, v Kremlu nemáme

kompromitující materiál na
Trumpa,“ řekl Putinův mluv-
čí Dmitrij Peskov. „Je to na-
prostá kachna, naprostý vý-
mysl a naprostý nesmysl.
Kreml se nezabývá sbíráním
kompromitujících informa-
cí,“ zdůraznil.
Postup serveru BuzzFeed,

který kauzu na internetu
zpřístupnil, vyvolal v americ-
kých médiích debatu o správ-
nosti tohoto postupu. Přirov-
nali ho například k únikům
informací na serveru WikiLe-
aks. ČTK,MET

Po svázaných prostěradlech
se pokusila utéci z domova
na diskotéku novopečená ba-
bička v sibiřském Novokuz-
něcku. Improvizované lano
se přetrhlo a žena utrpěla zra-
nění páteře. Toho si ale po-
všimla až poté, když zjistila,
že si stejně nezatancuje, pro-
tože diskotéka je zavřená.
„Ukázalo se, že devětačtyřice-

tiletá žena oslavovala naroze-
ní vnučky. Večer ji navštívila
dcera. Když zjistila, jak moc
je matka opilá, zamkla ji
v bytě. Ženu toužící pokračo-
vat v zábavě to ale nezastavi-
lo. Po svázaných prostěra-
dlech se spustila z okna bytu
ve třetím patře. Z úrovně dru-
hého patra se ale zřítila,“ uve-
dl místní policista.

Žena po pádu vyrazila za zá-
bavou. Diskotéka ale byla za-
vřená, a tak zašla k příteli,
kde se jí udělalo špatně. Léka-
ři zjistili, že má zlomený ob-
ratel. Pacientku poté vyslech-
li, aby zjistili, jak vlastně ke
zranění přišla. Tancechtivá
babička si hned tak nezatan-
cuje, protože ji čeká dlouhé
léčení. ČTK, MET

Vévodkyně
Vévodkyně Kate, manžel-
ka britského prince Wil-
liama, přijela na návště-
vu rodičovského centra,
které se v severním Lon-
dýně věnuje dětem s po-
ruchami osobnosti. AP

Barack Obama odchází

44. prezident USA přednesl
svůj poslední projev.

● Díky vám je Amerika téměř
v každém ohledu lepším, sil-
nějším místem, než byla,
když jsme začínali.

● Proslov zakončil heslem, kte-
ré používal v první prezident-
ské kampani: Yes, we can
(Ano, můžeme) a dodatkem
Yes, we did (Ano, učinili
jsme).

● Obama opustí Bílý dům
20. ledna. Jeho nástupcem
se stane Donald Trump.

Slovenský herec Milan Kňaž-
ko postřelil ve své bratislav-
ské vile v prestižní čtvrti ne-
daleko památníku Slavín lu-
piče. Zbraňměl v držení legál-
ně. Policejní mluvčí Lucia Mi-
halíková sdělila pouze, že kri-
minalisté dostali oznámení
o vloupání a že případ namís-
tě vyšetřují. Slovenský zákon
umožňuje lidem v jejich
obydlí použít zbraň, pokud
někdo jiný do obydlí neopráv-
něně vnikne. ČTK

Milence chtěla
z vězení dostat
v kufru
Pětadvacetiletá Venezue-
lanka se vydala na návště-
vu svého milence do věz-
nice s šestiletou dcerkou.
Muže napěchovala do kuf-
ru a obložila hračkami.
Vězně ale dozorci našli.
Po pořízení policejních fo-
tografií putoval muž zpět
za mříže, kde si odpykává
téměř desetiletý trest za
loupež auta. Žena zatím
skončila ve vazbě a hrozí
jí rovněž vězní.

Příliv uprchlíků
do Německa
loni poklesl
Do Německa loni přišlo
zhruba 280 tisíc uchazečů
o azyl, což je přibližně tři-
krát méně než v roce
2015. Tehdy to bylo 890 ti-
síc lidí. Spolkový úřad pro
migraci a uprchlíky loni
přijal celkem 745 545 žá-
dostí o azyl. Zhruba
36 procent žádostí o azyl
podali Syřané, 17 procent
Afghánci a 13 procent Irá-
čané. ČTK

Sibiř. Novopečená babička
si oslavy příliš neužila

Citát

Žijeme snad v nacistic-
kém Německu? Ne-
mám s Ruskem nic spo-
lečného – žádné ob-
chody, žádné půjčky,
zkrátka nic.
DONALD TRUMP, BUDOUCÍ
AMERICKÝ PREZIDENT

Zabili
diplomaty
Pět diplomatů Spojených
arabských emirátů přišlo
o život při bombovém úto-
ku, který se včera uskuteč-
nil v afghánském Kandahá-
ru. Při atentátu u reziden-
ce guvernéra utrpělo zra-
nění ještě 12 lidí. Mezi zra-
něnými jsou i velvyslanec
Emirátů v Afghánistánu
a místní guvernér. Od úto-
ku v Kandaháru se hnutí
Tálibán distancovalo a ob-
vinilo z atentátu místní ri-
valy. Od svržení své vlády
v roce 2001 však v atentá-
tech pokračuje. AP

Kňažko. Střelil
v domě zloděje

Zprávy krátce

Hon na čarodějnice,
tvrdí o zprávě Trump
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Začínající skupiny
a písničkáři
z jižních Čech se
mohou prosadit
v sérii Večery S
v Českých Budějovi-
cích.

Nová hudební série pro jiho-
české muzikanty nazvaná Ve-
čery S má dát šanci těm začí-
najícím. První koncert se
uskuteční 20. ledna a předsta-
ví se na něm i patron celého
cyklu, folková legenda Pavel
Žalman Lohonka. Domov-
skou scénou série se stane Di-

vadlo U Kapličky na českobu-
dějovické Husově třídě.

„Jedním z hlavních záměrů
je zvát nové talenty, skupiny
a písničkáře z jižních Čech,
a vytvořit prostor pro jejich
koncerty. Věříme, že se tak
dostanou do povědomí. Veče-
ry S jsme připravili ale i pro
účinkující, kteří již mají něco
za sebou,“ řekl Jaroslav Hníz-
dil, zakladatel Večerů S a ka-

pelník skupiny Spolektiv. Na
zahajovacím večeru vystoupí
kromě Žalmana, který loni
oslavil 70. narozeniny, ještě
Jessica Haug, objev soutěže
Dětská Porta, a volyňská kape-
la Shivers, která mísí folk,
keltské názvuky, Irsko
i world music.

„Mladou folkovou krev pod-
poruji odjakživa. Pomáhat
mám nějak zakódované ve
svém srdci, protože až my tu
nebudeme, je třeba, aby to za
nás vzala mladá folková gene-
race. Chci, aby nás rockeři
a popíci nepřeválcovali, aby
se folková muzika pořád hrá-
la. Jsme vlastně pokračovate-
lé lidových zpěváků,“ řekl Pa-
vel Žalman Lohonka. ČTK

Krátce z divadel

Moonlight
Film režiséra Barryho Jen-
kinse Moonlight vypráví in-
timní příběh dospívání citli-
vého černošského chlapce
hledajícího svou sexuální
identitu v prostředí chudo-
bou a drogami svíraného
Miami. Nedávno byl oce-
něn Zlatým glóbem za nej-
lepší film roku 2016. Film
oficiálně vstoupí do kin ve
čtvrtek 23. února, ale pro-
běhne i několik exkluziv-
ních předpremiér. V ki-
nech Světozor, Aero, Oko
v Praze, v Biu Central
v Hradci Králové a ve Scale
v Brně. AEROFILMS

TÝDENÍK už zítra

• Jak skutečně zemřeli sv. Václav, Přemysl Otakar II.
či Jan Lucemburský?
a navíc 6 velkých rozhovorů:

• Právník dTestu: Na co si dát teď pozor při nakupování
• Karin Babinská: Můj život s Richardem Krajčem

záhadná úmrtí
českých vládců

Kdy se bude hrát?

Termíny koncertů budou
vždy třetí pátek v měsíci.

● Hrát se bude od ledna do
dubna a od září do prosince.

Žalman poradí
mladým s hudbou

inzerce

Baťa na pódiu
Městské divadlo Zlín uve-
de v sobotu premiéru in-
scenace Já, Baťa. Jde o dru-
hý díl trilogie věnované
baťovskému fenoménu.
První díl patřil zakladateli
obuvnického impéria To-
máši Baťovi, druhý je za-
měřen na jeho nevlastní-
ho bratra Jana Antonína.

Ypsilonka jede
Pražské Studio Ypsilon
zahájí nový rok dnes pre-
miérou inscenace nazva-

né Varieté Freda A. aneb
Chytání větru. Titulní roli
a choreografii vytvořil ví-
těz televizní soutěže Star-
Dance Jan Onder.

Temnota v Brně
Brněnské HaDivadlo jako
první v Česku představilo
vlastní nastudování hry
Směšná temnota. Jejím au-
torem je uznávaný němec-
ký dramatik Wolfram
Lotz. Hra zapadá do sezon-
ního dramaturgického
cyklu My a oni, zaměřené-
ho na dělicí čáry procháze-
jící společností. ČTK

Lednový Ples jako Brno
Ve Fait Gallery v historické industriální hale továrníka
Wanniecka proběhne v sobotu 21. ledna Ples jako Brno.
Jeho hudebními hvězdami jsou zpěvačky Ewa Farna
a Lenny (na fotce). A především Samantha Atkinson, vy-
cházející hvězda britské scény, která má za sebou mimo
jiné i vystoupení s Adele. MATÚŠ TÓTH/UNIVERSAL MUSIC
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -21,3/17,4 °C
Rok výskytu: 1799/1993

Počasí

Min. -4
Max. 0

Min. -2
Max. 2

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA NEDĚLE

„... a to jsem
začínal s dřevěným

hrablem!“

JIŘÍ VÍTEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu Kvíz

ZÍTRA
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Napadá vás vtipný popisek?

1 Elektronická cigareta
je zařízení, které bylo
vyvinuto
a patentováno v Číně
roku:
a) 1986
b) 1996
c) 2006

2 Když britský astronom
W. Herschel objevil
dva měsíce Uranu,
nazval je Titanie a:
a) Harpyje
b) Phobos
c) Oberon

3 Norský běžec na lyžích
Thomas Alsgaard se
stal olympijským
vítězem:
a) trojnásobným
b) pětinásobným
c) sedminásobným

4 Kubánský rybář
Gregorio Fuentes byl
inspirací pro novelu
Stařec a moře
spisovateli:
a) Saroyanovi
b) Hellerovi
c) Hemingwayovi

5 Španělský kněz
Josemaría Escrivá de
Balaguer byl
zakladatelem
organizace:
a) Ordo Lumen
Templi
b) Pax Vobis
c) Opus Dei

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Kytice

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Propaganda za 2. světové
války

14:55 Zapomenuté výpravy
15:20 Runway 06-24
16:20 To byl Karel Kyncl
17:20 Do neznáma (2/39)
17:40 Do neznáma (3/39)
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Letem světem: Brazílie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Obrázky z Francie
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus o lásce ve
všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů,
tentokrát M. Formanové
a M. Viewegha

21:10 Máte slovo s M. Jílkovou
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1992)

23:05 A ještě jednou Sešlost
00:00 AZ-kvíz
00:25 Objektiv
00:55 Toulavá kamera
01:30 Banánové rybičky
01:55 Legendy kriminalistiky
02:25 Dobré ráno
05:00 13. komnata Jana

Nedvěda

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Čína
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Hlas Ameriky
22:00 Vyhnáni po Chartě:

Ondřej Kohout (4/5)
22:25 Irská odplata

Akční komedie (Irs./VB,
2009)

23:55 Queer: Ruské otevřené
hry

00:20 Město žen VI (5/13)
00:40 Babylon
01:05 Uchem jehly
01:35 Malířky vesnického

života
02:00 Víno bílé, víno bílé,

vínko naše červené

ČT2

20:15 Deset malých
černoušků (2/2)
Krimifilm (VB, 2015). Na
odlehlý ostrov na jihu
Anglie je pozváno deset
lidí s pochybnou minulostí.
Navzájem se neznají a ani
přesně neví, kdo je vlastně
pozval. Když začnou jeden
po druhém záhadně umí-
rat, uvědomí si, že vrah je
patrně mezi nimi a že jsou
v pasti. Hrají: Ch. Dance,
S. Neill, M. Richardsonová
a další

22:05 Pekelná kuchyně XI (4)
23:00 Soudní síň
23:50 Rosamunde Pilcherová:

Ráj snů
Romantický film (N, 2002)

01:30 Siska VII (4)
02:30 Komisař Rex II (2)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (702)
Seriál (ČR, 2017). Čestmír
a Alena mají velkou rodinu,
marně touží být spolu
alespoň jeden večer sami.
Mára předvede Marice, jak
vypadá bossing. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
B. Štěpánová, M. Badinková

21:30 Prásk!
22:05 Nico - víc než zákon

Akční film (USA/HG, 1988)
23:55 Mentalista III (18)

Krimiseriál (USA, 2010)
00:40 Mentalista III (19)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:20 Dva a půl chlapa XI (1)
01:45 DO-RE-MI
02:35 Kolotoč
03:00 Krok za krokem VI (9)
03:25 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:15 Teorie velkého třesku
VIII (9)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

22:05 Okovy moci
Akční film (USA, 1994)

00:00 Nazí a vystrašení (4)
00:55 Tyran II (9)

Seriál (USA, 2015)
01:45 Nazí a vystrašení (4)
02:30 Applikace
02:55 Tyran II (9)

Seriál (USA, 2015)
03:40 Applikace
04:05 Kráska a zvíře III (9)

PRIMA COOL

12:30 Dva a půl chlapa X (23)
12:55 Krok za krokem VI (9)
13:15 Ordinace v růžové

zahradě (69)
14:20 Mentalista III (18)
15:10 Mentalista III (19)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VII (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Dva a půl chlapa XI (1)
17:45 Co na to Češi
18:35 Ulice (3164)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Siska VII (4)

Krimiseriál (N, 2006)
13:35 Komisař Rex II (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:35 Castle na zabití II (5)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Hádej, kdo jsem!
16:40 Odpolední zprávy
16:55 Soudní síň
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:35 Druhá šance (3)
Z temnoty ke slunci. Sci-fi
seriál (USA, 2015)

13:25 Simpsonovi XV (18-21)
15:15 Teorie velkého třesku VIII

(7)
Mylný výklad obchodní
taktiky. Sitcom (USA, 2014)

15:40 Teorie velkého třesku VIII
(8)

16:05 Futurama (13)
16:30 Hvězdná brána II (11)
17:25 Top Gear XX
18:30 Simpsonovi XV (22)
18:55 Simpsonovi XVI (1-3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2014?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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Filmaři čekali na sníh. Jan Svěrák
v lese dotočil „nového Kolju“

Lukáš
Stříbrný

Ano, ne každý
internetový obchod
tuto možnost nabízí.

inzerce

Bude vás bavit, jak se na
okolí za okny snáší mlha či

tma, a budete si lebedit, že to můžete
pozorovat z tepla svého domova.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se hrát si trochu na
domácí královny či krále. To

neznamená shlížet svrchu, ale rozhodo-
vat o důležitých věcech.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete mít příliš trpěli-
vost, ale než začnete pouš-

tět síru, zkuste to vydýchat nebo rozpo-
čítat, bude to lepší obecně.

Rak 22/6–22/7
Dostanete se dnes k něče-
mu, co vás v mnoha věcech

inspiruje, a vy dokážete této inspirace
také využít, jak se sluší a patří.

Kozoroh 22/12–20/1

Romantiku dnes projevíte
ohledně výzdoby domu,

která ne náhodou už bude směřovat
k blížícímu se svátku lásky. Jste napřed.

Býk 21/4–21/5
Nebude vám proti mysli při-
jmout do vaší rodiny nějaké-

ho nového člena, ačkoliv jste si to celé
představovali trochu jinak.

Štír 24/10–22/11

Dělá vám potíže sklou-
bit práci s vaší činností v do-

mácnosti, ale pokud budete oprav-
du chtít, tak se nějaká cesta najde.

Lev 23/7–22/8
S návštěvami to ve čtvrtek
bude obtížnější, protože

buď přijdou pozdě, nebo nebudou chtít
skoro odejít, což nebude také ono.

Vodnář 21/1–20/2

S vašimi blízkými můžete
zažít nejednu humornou

situaci, která vás přesvědčí o tom, že si
stále bezvadně rozumíte.

Blíženci 22/5–21/6
Bručet můžete kvůli někte-
rým věcem, které vám příliš

nebudou hrát do noty. Ale zase to s tím
medvědím projevem nepřehánějte.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže vás bude mrzet, co
jste všechno dnes nestihli,

tak to vezměte raději za druhý konec
podle toho, co jste všechno dali.

Panna 23/8–22/9
Vaše předsevzetí ohledně
toho, že byste se neměli

s někým dohadovat, vám vydrží jenom
malou chvíli, a pak už to tu bude zase.

Ryby 21/2–20/3

Věštění bez pomocných prostředků!
Odpoví na vše!

Jasnovidná Eleanor

p
Volejte na 906 70 30 35 nebo se ptejte
prostřednictvím SMS ve tvaru 58TPX

a svůj dotaz na 904 30 55

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Přijde v roce 2017 ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
52CDU adatumnarození

na číslo9043046

PišteSMS ve tvaru
52CDU adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na čtvrtek 12. 1.

PŘIZNÁNÍ, 2. DÍL
Pro velký úspěch přidávám další várku svých mateřských pro-
hřešků. Ne, minulé přiznání opravdu nebyl konečný výčet všech
mýchmateřských špatností. Snad vás, ostatní matky, které také
nejste dokonalé, potěší. (A snad na mě nikdo nepošle na kontro-
lu sociálku.) Tak jdeme na to: když potřebuju pracovat, pouštím
dítěti televizi, abych měla „konečně aspoň chvíli klid, sakra!“.
(Ale stejně nezavře pusu.) Předstírala jsem, že necítím, že má
dcera pokakanou plínku, a schválně jsem ji poslala za tatínkem,
aby si toho jako první všiml a musel přebalovat on. (Toho jsem
se dopustila opakovaně.) Když jsem nerozuměla, co mi dítě říká,

odpovídala jsem univerzálním
„hm“, „no vidíš“ nebo „ahá“.
Abych se nemusela pořád dokola
ptát. Nechala jsem ji dlouho vzhů-
ru jen proto, že se mi nechtělo jít
uspávat. (Potřebovala jsem dokou-
kat film.) Přemluvila jsem ji, že si
chce v restauraci dát řízek a hra-
nolky, protože jsem na to ve sku-

tečnosti měla chuť já a věděla jsem, že ona určitě celou porci ne-
sní. Odmítla jsem s ní jít na hřiště, i když bylo venku hezky, jen
proto, že mně se prostě nechtělo jít ven. Vyhodila jsem nenápad-
ně několik jejích výtvarných výtvorů, protože jsem je fakt ne-
chtěla mít na ledničce. Schválně jsem z jedné otřesné hračky od-
stranila baterky, aby už přestala vydávat ty šílené zvuky, a tvrdi-
la dceři, že se hračka asi rozbila. Břinkla jsem omylem její hla-
vou o futro, když jsem ji nesla v náručí. (Jenom trošku.) Nezabrz-
děný kočárek na mírném svahumi i s dítětem odjel několik met-
rů, než jsem si toho všimla. Někdy si říkám, že je zázrak, že to
všechno zatím dcera přežila ve zdraví, ale dobrá zpráva je, že mi
to všechno odpouští a má mě pořád ráda. Naštěstí k tomu nepo-
třebuje, abych byla bez chyby. Asi bychom si z těch dětí měli
vzít příklad. Šťastný nedokonalý rok 2017!

Elli
DeNarya

Nezaktivovaná
služba placení

kartou přes internet.

Dopisy a vzkazy

Trable se sně-
hem a s ledem
Velmi dobře chápu, jak je
důležité, aby byly silnice
bezpečné. Jde o bezpeč-
nost nejen lidí v autech,
ale jde tu i o ostatní účast-
níky dopravy. Nicméně,
nikdo se nezmiňuje o na-
prosto neošetřených chod-
nících – alespoň v Praze
na Pankráci a v Nuslích to
je velmi nebezpečné. Dří-
ve se komunikace sypaly
štěrkem a chůze byla bez-
pečná. Několik roků se
však u nás asi šetří finan-
ce: chodci si už přece ně-
jak pomohou sami. Chod-
níky jsou většinou jen
ušlapané, posyp prostě ne-
existuje. Včera jsem pomá-
hala paní o berlích vstát
ze země, plakala. I já se bo-
jím, jsem po dost těžké
zlomenině kotníku a kul-
hám, nechci to znovu pro-
žít. Abych to zkrátila – vy,
naši zastupitelé, jste jedi-
ní, kteří to mohou a kteří
to měli už dávno napravit.
A když jste jediní, tak
prostě musíte. Prosím, po-
starejte se i o bezpečnost
svých chodců!

MARIE KOTLAROVÁ,
Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Měli jste problém při platbě kartou přes internet?

Citát

Někdy si říkám,
že je zázrak, že to
všechno zatím dcera
přežila ve zdraví.

UNIVERZÁLNÍ
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Obecný, všeobecný,
všestranný; zaměřený
k obecnému užití
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Lucie
Urbánková
Ne, vždycky
to bylo bez
problémů.

Sloupek

„Měli jsme trochu
štěstí, že se nám
podařilo hned

dvakrát skórovat
v první třetině.“

ANDREJ KUDRNA, SPARŤANSKÝ
ÚTOČNÍK

Pražané jsou po úterním zápase
na ledě Växjö krok od postupu

do finále Ligy mistrů.
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Češi vrátili o sto let
zpět harleye a posí-
lají ho do světové
soutěže přestaveb.

Battle of the Kings 2017 je
zase tady. Přestavby motorek
Harley-Davidson jsou stále po-
pulárnější a Češi u toho nemů-
žou chybět. Loni se dostali do
velkého finále, letos přihlásili
hned tři motorky z Česka.
„My jsme připravili retro mo-
del, vrátili jsme Roadster 1200
o sto let zpět,“ říká za pražské
dealerství harleye autor nápa-
du Jarda Vavřina.

Proč tahle mašina?
Roadster se nám nejvíc líbí
a navíc prvotní inspirací byl
závoďák. Konkrétně Eight Val-
ve Racer z dvacátých let minu-
lého století.

Co bylo na stavbě nejnároč-
nější?

Jednoznačně překlenout
sto let. Nechat vyniknout cha-
rakteristické znaky legendy
a zároveň zachovat současné
technologie a vlastnosti nej-
sportovnějšího sportsteru.

Co byl největší oříšek?
Sladit se v týmu. To nám ale

po těch pár letech už jde. Le-
tos měl jednoznačně hlavní
slovo BohoušMenzl. Je to hlav-
ně jeho dítě a nás ostatní po-
užil, když cítil, že by mohl ně-
jaký zásek přijít. Nejčastěji to
bylo, když ho začal tlačit jeho
perfekcionismus. Ale ten je zá-
roveň tím, co z našich staveb
dělá něco víc.

Proč zase retro?
My v tom nemáme kalkul.

Soutěž je vzácnámožnost udě-
lat si to pro sebe a podle sebe.
Stroj nemá známého zákazní-
ka a musí se líbit především
nám. A ano, inspiraci teď čas-
to hledáme v historii. Je tam
i spousta té zapomenuté. A vy-
táhnout v novém kabátě něco,
co bylo nadčasová pecka před
sto lety, je radost.

Loni jste porazili více než
200 dealerství ze světa.

Jaké ambice máte nyní?
Ambice máme vždycky

ty nejvyšší, jinak nemá cenu
stavět. Ať už je to do soutěže,
nebo pro zákazníka, máme
vždycky ambici postavit mi-
mořádnou pecku, o které se
bude mluvit. Ne nutně v klad-
ných superlativech. Mnohem
důležitější než prvoplánový
obdiv je, když ti, co tomu
opravdu rozumí, řeknou: Jo,
Šalda to dala! A očekávání pro
letošek? Kompletujeme v této
soutěži trojici naprosto odliš-

ných stylů. Chceme vytroubit
do světa, že hranice neexistují
ani u staveb, které jsou urče-
né pro denní ježdění a že
i v malém Česku je pro jejich
tvorbu, díky šikovným rukám
a otevřeným hlavám, ráj.
A k tomu chceme potřetí po-
stoupit do finále Battle of the
Kings.

Jaké máte pocity po přede-
šlých dvou úspěšných
ročnících?

Spokojenost. Radost. Pýcha.

Respekt… Směsice pocitů.
A taky pocit únavy Prahou. Ve
smyslu, že díky našemu úspě-
chu ho nedosáhli naši kamará-
di z ostatních dealerství, kteří
v řadě případů odvedli nesku-
tečnou práci a vytvořili oprav-
dové skvosty. Ale je to holt
soutěž a v ní jsme konkurenti.
A ani letos vám to, kluci, nedá-
me jen tak!

Tohle je pekelný stroj. Jarda Vavřina, tvůrce nápadu, stojí zcela vpravo. HD

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Letos vám to nedáme jen tak!

MF DNES na celé 2 měsíce zdarma
pro novoroční předplatitele

Více informací a objednávky na 225 555 522 nebo na
www.mfdnes.cz/12za10. Cena od 308 Kč měsíčně.
Nabídka platí pouze pro celotýdenní předplatné na
rok při objednání do 31. 1. 2017.

Karta UAMK
obsahuje balíček služeb
který vám zajistí pohod

a bezpečí na cestách

K
b,
du
h.

12za10

Hlasujte!

Battle of the Kings se letos
koná už potřetí, hlasujte od
pondělka.

● V rámci regionu střední
a východní Evropy vzniklo
třináct unikátních customů
Harley-Davidson (tři z Čes-
ka), na kterých mechanici
demonstrovali svůj um.

● Pro všechny přestavby je
možné od pondělka až do
14. února hlasovat na webu
customkings.harley-david-
son.com/cs_CZ/. Veřejnost
nejprve zvolí šest motorek,
porota z nich pak vybere
Krále customů regionu střed-
ní a východní Evropy, který
bude vyhlášen začátkem
března.

● Velké finále se uskuteční
až v listopadu na veletrhu
EICMA 2017 v italském Milá-
ně. Právě tam se mezi sebou
utkají národní a regionální
šampioni a zároveň bude
vyhlášen a korunován
celkový vítěz Battle of
the Kings 2017.

Nezapomeňte, sníh na kapotě,
a především na střeše auta
může být ohroženímpro ostat-
ní účastníky dopravy. Nebez-
pečné jsou odletující kusy
ledu především ze střech kami-
onů. Jaké předpisy v tomto
ohledu platí?

Česká republika. Zakazuje
se jízda se zamrzlými okny.
Stejně tak s „čepicí“ sněhu na-
příklad na střeše. Pokuta za ta-
kový prohřešek je v blokovém
řízení dva tisíce korun a ve
správním 2500 korun. Je otáz-
kou, jak plnění tohoto ustano-
vení dodržovat v případě ka-
mionů, protože nejsou posta-
veny odpovídající rampy napří-
klad na odpočívadlech, kde by
řidičimohli bez nebezpečí prá-
ce ve výšce až čtyř metrů od-
stranit sníh.

Německo. Za varovnou lze
označit pokutu ve výši 25 eur
(675 korun), kterou může poli-
cista na místě uložit tomu,
kdo vyjede se sněhem na karo-
serii. Jiné už je to, pokud poli-
cista uzná jízdu se sněhovou
nadílkou za ohrožení ostat-
ních účastníků silničního pro-
vozu. Pak se částka zvyšuje na
80 eur (2160 korun).

Rakousko. Musí být očiště-
no vše. Nejvyšší možná poku-
ta, v případě ohrožení ostat-
ních nebo zavinění nehody,
dosahuje až 5 tisíc eur (135 ti-
síc korun).

Slovensko. Povinnost vyjíž-
dět jen s autem očištěným od
sněhu a ledu stanovují předpi-
sy už několik let. Řidiči hrozí
sankce ve výši 60 eur (1620 ko-
run). HOP

inzerce

Lepší smetáček
než sníh na střeše
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Malajský fotbalista Mohd
Faiz Subri, který na galaveče-
ru FIFA získal Puskásovu
cenu za nejhezčí gól roku
2016, se doma dočkal bouřli-
vého přijetí. Po příletu do Kua-
la Lumpuru ho vítaly stovky
lidí jako národního hrdinu.
Historicky prvního asijské-

ho držitele ocenění přivítali
nadšení fanoušci na letišti
smalajskými vlajkami a v dre-
sech národního týmu. „Moc
vám děkuji za podporu i za
hlasy. Ta cena není jenom
pro mě, ale pro všechny Ma-
lajsijce,“ řekl dojatý hráč.
Devětadvacetiletý útočník

Penangu zaujal už na předá-
vání cen v Curychu, když dě-

kovnou řeč nervózně četl
z mobilního telefonu. Na
Twitteru se pochlubil selfie
s vítězem hlavní ankety FIFA,
Portugalcem Cristianem Ro-
naldem, což označil za další
splněný sen.
Faiz vyhrál Puskásovu

cenu s téměř 60 procenty hla-
sů za branku v únorovém li-
govém zápase s Pahangem.
Jeho přímý kop nabral divo-
kou trajektorii a nečekaně za-
padl k pravé tyči. Za malajsij-
ským hráčem skončili Brazi-
lec Marlone a Venezuelka Da-
niuska Rodriguezová, v šir-
ším výběru byly například
také hvězdy Lionel Messi
a Neymar. ČTK

Peněžitý trest po-
tvrdil pražský měst-
ský soud, který za-
mítl odvolání hoke-
jového trenéra.

Současný kouč extraligového
Chomutova Vladimír Růžič-
ka si v době, kdy působil ve
Slavii, ponechal půl milionu
korun určených pro klub. Po-
kud Růžička částku vyměře-
nou soudem neuhradí, půjde
na 16 měsíců do vězení.
Podle rozsudku převzal Rů-

žička na jaře 2012 a poté
v květnu 2013 na zimním sta-
dionu v Edenu sponzorský
dar od podnikatele Miroslava
Palaščáka, a to pokaždé 250 ti-
síc korun. Peníze úmyslně ne-
předal klubu a nakládal
s nimi jako s vlastními. Na Pa-
laščákovu výslovnou žádost
je vrátil až v listopadu 2014,

kdy už ve Slavii nepůsobil,
a to ze soukromého účtu své
manželky.
„Je to takové smutné, že

právě legenda hokeje Vladi-
mír Růžička se dostal do tako-
vé situace, ale podstatné
bylo, že si to zřejmě uvědo-
mil a ty peníze vrací. Přesto
to neznamená, že by mohl
být beztrestný,“ konstatovala
předsedkyně odvolacího se-
nátu Eva Burianová. Věc
podle ní přesáhla „obyčejnou
poctivost jednání“.
Růžička, jemuž hrozilo až

pět let za mřížemi a který
kvůli kauze opustil funkci re-
prezentačního kouče, vinu
odmítal. K včerejšímu jedná-
ní nedorazil. Už dříve připus-
til, že peníze od Palaščáka při-
jal. Do účetnictví klubu se ale
podle něj částka nedostala
proto, že k ní měl podnikatel
ještě dodat potřebné doku-
menty, což neučinil. „Tyto
skutečnosti soud prvního
stupně zcela odmítl a my

s nímmusíme souhlasit,“ rea-
govala soudkyně.
Státní zastupitelství pro tre-

néra původně požadovalo
podmíněný trest odnětí svo-
body, žalobce však své odvolá-
ní stáhl. Senát tak nemohl pe-
něžitý trest, který Růžičkovi
loni uložil Obvodní soud pro
Prahu 10, zpřísnit. Trenér ješ-
těmůže podat dovolání k Nej-
vyššímu soudu. ČTK

Na Dakaru se opět nejelo
Dvě etapy byly zkráceny, další dvě museli pořadatelé le-
tošního závodu Rallye Dakar zrušit. Naposledy se nejela
včerejší 9. etapa. Organizátoři ji byli nuceni zrušit s ohle-
dem na nepřízeň počasí. Po silných bouřkách a následných
sesuvech půdy se řada doprovodných vozů nedokázala
dostat do bivaku v Saltě. Hlavní přístupová cesta byla to-
tiž zavalena. Včera se měly všechny vozy a týmy seskupit
v Chilecitu a rallye bude pokračovat dnes. Počasí pozna-
menalo i běžný život na argentinsko-bolivijském pomezí,
kde se nyní závodí. Tisíce lidí byly evakuovány a dva lidé
zemřeli. Na snímku kamion z dílny MKR Technology. AP

Mohd Faiz Subri AP

Štafeta biatlonistů ve složení
OndřejMoravec, Jaroslav Sou-
kup, Michal Šlesingr aMichal
Krčmář obsadila páté místo
na Světovém poháru v Ruh-
poldingu. O šanci na medaili
přišli Češi na druhém úseku
poté, co Soukup musel na
trestné kolo. Dohromady po-
třebovali devět náhradních
nábojů a pátou příčkou zopa-
kovali výsledek z Pokljuky.
Vítězství včera vybojovali

Norové. Na druhém místě
skončili Rusové a třetí domá-

cí Němci. Před český tým se
dostali ještě Ukrajinci.
Dnes je od 14.30 hodin na

programu štafeta žen. V čes-
ké sestavě se premiérově ob-
jeví juniorkaMarkéta Davido-
vá. Doplní tak zařící Gabrielu
Koukalovou s Evou Puskarčí-
kovou a Veroniku Vítkovou.
„Kdy jindy ji vyzkoušet než
teď, když do MS chybí odjet
jen dvě štafety,“ říká kouč
českých žen Zdeněk Vítek
k Davidové, která nahradí Lu-
cii Charvátovou. ČTK a iDNES.cz

Vladimír Růžička MAFRA

Fotbalisté Slavie zvládli první
přípravné utkání na jaro vítěz-
ně. Na soustředění v čínském
Chaj-kchoui porazili třetiligo-
vý celek Chaj-nan Boying Sea-
men 3:0. Dva góly dalMešano-
vič, jeden Hušbauer. ČTK

Číslo dne

50
Japonský fotbalista Kazujoši
Miura si protáhne kariéru až
do 50 let, kterých dosáhne
v únoru. Útočník prodloužil
v Jokohamě o rok smlouvu.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NYMFOMANKY! SEXEM ŽIJÍ!
Chceš takovou? Pošli SMS ve
tvaru 24CSJ a text na 909 15 50
• Doma mi chybí sex, chci to
změnit. Diskrétně! Anča 41.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 72GUV a tvůj text!
• Vdova Božena (62), jsem
sama a ráda bych si sexem
zpestřila všední dny! Jsi na
tom stejně? Tel.: 909 801 801

kód UED97

• HLEDÁ SE VÝKONNÝ MILE-
NEC! Bohatá Miroslava 62.
I v důchodu mám chuť na sex!
Dopřej mi ho a odměním se ti!
Ozvi se mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 30BAS a tvůj text!

Subri. Vítali ho jako hrdinuSlavia. První
zápas vyhrála

Intimní

Partizan bude tři
roky bez pohárů
Fotbalisté Partizanu Běle-
hrad nesmějí v příštích
třech sezonách startovat
v evropských pohárech.
Evropská fotbalová unie
(UEFA) potrestala srbský
klub kvůli dluhům. Podle
UEFA dlužil Partizan
v září na nesplacených po-
hledávkách téměř 2,5 mi-
lionu eur (asi 67,5 milionu
korun). Partizan porušil fi-
nanční pravidla hned tři-
krát za posledních pět let.

Letos bez Čechů
Utkání hvězd NHL se po-
prvé od roku 1994 odehra-
je bez Čechů. Mezi vybra-
nými hráči jsou nejlepší
z posledního draftu – Aus-
ton Matthews z Toronta
a Patrik Laine z Winnipegu.

Jablonec remizoval
Fotbalisté Jablonce v úvod-
ním utkání Tipsport ligy
remizovali 2:2 s druholigo-
vým Varnsdorfem. Vítko-
vice přehrály polský tým
Bielsko-Biala 4:2. ČTK

Zprávy krátce

Růžičkova pokuta
400 tisíc platí

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730
121034

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Biatlon. Mužská štafeta

byla v Německu pátá




